
MEX TOWER PARTNERS
67.98 kW 11 de Junio de 2024

GDMTO 930190503086

10,007 kWh $ 31,596

103 9,039 kWh $3,513

88.88 % MES $ 28,083

$379,148.00 MXN $42,155.00 MXN $336,993.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 660 W 103 288.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.4 %



Propuesta 1 11 de Junio de 2024 21 de Junio de 2024

20240060

MEX TOWER PARTNERS  

103 Canadian Solar PV Module 660W $ 2779.07 $ 286,244.21

1 Growatt MAX 50KTL3LV, 50 kW $ 114718.13 $ 114,718.13

1 Growatt MAC 20KTL3-XL, 20 kW $ 49021.115 $ 49,021.12

103 Kit de sujeción de aluminio sobre estructura de acero $ 1168.31 $ 120,335.93

1 Material Eléctrico CA_CD $ 205920 $ 205,920.00

103 Mano de Obra $ 858 $ 88,374.00

1 Flete $ 21951.93 $ 21,951.93

1 Estructura de Acero $ 697811.02 $ 697,811.02

1 Proyecto Eléctrico del Sistema Fotovoltaico $ 44000 $ 44,000.00

1 Proyecto Estructural $ 44000 $ 44,000.00

Subtotal $ 1,672,376.34

IVA $ 267,580.21

TOTAL (MXN) $ 1,939,956.55

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,946.8 10,503.7 11,683.3 11,502.2 12,189.1 11,485.9 11,194.4 10,941.5 9,446.5 10,958.4 10,115.4 10,098.6

Consumo actual 9,600.0 10,720.0 9,360.0 10,320.0 9,280.0 9,520.0 10,880.0 9,680.0 10,960.0 10,640.0 9,280.0 9,840.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 379,148.00 $ 42,155.00 $ 0.00 $ 336,993.00 $ 336,993.00 $ -1,602,963.55

2 $ 405,688.36 $ 45,105.85 $ 0.00 $ 360,582.51 $ 360,582.51 $ -1,242,381.04

3 $ 434,086.55 $ 48,263.26 $ 0.00 $ 385,823.29 $ 385,823.29 $ -856,557.75

4 $ 464,472.60 $ 51,641.69 $ 0.00 $ 412,830.92 $ 412,830.92 $ -443,726.84

5 $ 496,985.69 $ 55,256.61 $ 0.00 $ 441,729.08 $ 441,729.08 $ -1,997.76

6 $ 531,774.68 $ 59,124.57 $ 0.00 $ 472,650.12 $ 472,650.12 $ 470,652.36

7 $ 568,998.91 $ 63,263.29 $ 0.00 $ 505,735.62 $ 505,735.62 $ 976,387.98

8 $ 608,828.84 $ 67,691.72 $ 0.00 $ 541,137.12 $ 541,137.12 $ 1,517,525.10

9 $ 651,446.85 $ 72,430.14 $ 0.00 $ 579,016.72 $ 579,016.72 $ 2,096,541.81

10 $ 697,048.13 $ 77,500.25 $ 0.00 $ 619,547.89 $ 619,547.89 $ 2,716,089.70

11 $ 745,841.50 $ 82,925.27 $ 0.00 $ 662,916.24 $ 662,916.24 $ 3,379,005.94

12 $ 798,050.41 $ 88,730.03 $ 0.00 $ 709,320.37 $ 709,320.37 $ 4,088,326.31

13 $ 853,913.94 $ 94,941.14 $ 0.00 $ 758,972.80 $ 758,972.80 $ 4,847,299.11

14 $ 913,687.91 $ 101,587.02 $ 0.00 $ 812,100.90 $ 812,100.90 $ 5,659,400.01

15 $ 977,646.07 $ 108,698.11 $ 0.00 $ 868,947.96 $ 868,947.96 $ 6,528,347.97

16 $ 1,046,081.29 $ 116,306.97 $ 0.00 $ 929,774.32 $ 929,774.32 $ 7,458,122.28

17 $ 1,119,306.98 $ 124,448.46 $ 0.00 $ 994,858.52 $ 994,858.52 $ 8,452,980.80

18 $ 1,197,658.47 $ 133,159.86 $ 0.00 $ 1,064,498.61 $ 1,064,498.61 $ 9,517,479.41

19 $ 1,281,494.56 $ 142,481.05 $ 0.00 $ 1,139,013.52 $ 1,139,013.52 $ 10,656,492.93

20 $ 1,371,199.18 $ 152,454.72 $ 0.00 $ 1,218,744.46 $ 1,218,744.46 $ 11,875,237.40

21 $ 1,467,183.12 $ 163,126.55 $ 0.00 $ 1,304,056.58 $ 1,304,056.58 $ 13,179,293.97

22 $ 1,569,885.94 $ 174,545.41 $ 0.00 $ 1,395,340.54 $ 1,395,340.54 $ 14,574,634.51

23 $ 1,679,777.96 $ 186,763.59 $ 0.00 $ 1,493,014.37 $ 1,493,014.37 $ 16,067,648.88

24 $ 1,797,362.42 $ 199,837.04 $ 0.00 $ 1,597,525.38 $ 1,597,525.38 $ 17,665,174.26

25 $ 1,923,177.79 $ 213,825.63 $ 0.00 $ 1,709,352.16 $ 1,709,352.16 $ 19,374,526.42



Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo
hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos
para asegurar que tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.

- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181,
garantizando una instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.

- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE y el proyecto eléctrico en caso de que lo
requiera la CFE.




